
 

U S N E S E N Í 

VÝBORU PRO EVROPSKOU UNII 

 

ze dne 11. října 2017 č. 56 

 

k materiálu  

 

Provedení Oznámení o záměru ČR účastnit se Stálé strukturované spolupráce  

 

 

 

 

 

V ý b o r  p r o  E v r o p s k o u  u n i i   

 

I.  s c h v a l u j e  

 

záměr České republiky účastnit se Stálé strukturované spolupráce (PESCO) podle čl. 42 

odst. 6 Smlouvy o Evropské unii, popsaný v materiálu „Provedení Oznámení o záměru 

ČR účastnit se Stálé strukturované spolupráce“; 

 

 

II.  u k l á d á   

 

1. ministru obrany ve spolupráci s ministrem zahraničních věcí 

a) dojednat s ostatními zainteresovanými členskými státy EU podmínky účasti 

ve Stálé strukturované spolupráci podle čl. 42 odst. 6 Smlouvy o Evropské unii 

a přesné znění oznámení o záměru účastnit se Stálé strukturované spolupráce 

adresovaného Radě a Vysoké představitelce Unie pro zahraniční věci 

a bezpečnostní politiku, které Česká republika provede společně s dalšími 

členskými státy EU podle čl. 46 odst. 1 Smlouvy o Evropské unii; 

b) provést nezbytné kroky k provedení Oznámení adresovaného Radě a Vysoké 

představitelce Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku o záměru účastnit 

se Stálé strukturované spolupráce podle čl. 46 odst. 1 Smlouvy o Evropské unii, 

jakož i návazné kroky směřující k tomu, aby Česká republika ke dni přijetí 

rozhodnutí Rady o zřízení Stálé strukturované spolupráce plnila příslušná kritéria 

a přijala příslušné závazky; 

c) informovat vládu o provedení Oznámení a o dalších krocích v Radě Evropské unie 

směřujících ke zřízení Stálé strukturované spolupráce; 

d) ústně informovat příslušné výbory Parlamentu ČR nejpozději do 3 měsíců 

od zahájení Stálé strukturované spolupráce; 

e) plnit závazky, které České republice vyplynou z účasti ve Stálé strukturované 

spolupráci; 

 

 



 

2. členům a přidruženým členům Výboru pro Evropskou unii  

a) postupovat v souladu s materiálem uvedeným v bodě I tohoto usnesení; 

b) poskytnout ministru obrany a ministru zahraničních věcí součinnost a podporu 

při naplňování závazků plynoucích z účasti ve Stálé strukturované spolupráci; 

c) plnit závazky v jejich gesci ve spolupráci s ministrem obrany a ministrem 

zahraničních věcí. 

 

 

 

Provedou 

ministr obrany 

ministr zahraničních věcí 

členové a přidružení členové Výboru pro Evropskou unii 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  předseda vlády 

  Mgr. Bohuslav Sobotka 


